
TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de abril de 2006 - Nº 66

1

Quinta-feira, 06 de abril de 2006 - Nº 66  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01  •    PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01  •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 •  OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

P. P. 0988

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

PORTARIA N°  016  /2006, de 27 de março de 2006.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 3°, inciso III, da Lei n° 3.783, de
16 de dezembro de 1980, e art. 37, inciso XXII, do Regulamento Geral da Autarquia,
aprovado pelo Decreto Estadual n° 5.241, de 27 de novembro de 1982;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 2° § 1°, combinado com o art. 27,
inciso I, da Lei Federal n° 6.383, de 07 de dezembro de 1976;

CONSIDERANDO a urgente necessidade de regularizar as terras do
patrimônio público para poder executar a política fundiária promovendo o assentamento
de famílias de produtores rurais, com vista o abastecimento e o desenvolvimento da
região, o Estado do Piauí (INTERPI),

RESOLVE:

I – Criar a Comissão Especial, composta pelos Servidores Klebert Carvalho
Lopes da Silva, matrícula 026525, Procurador Autárquico, OAB/PI 1093/79; João do
Nascimento Silva, matrícula funcional 0126.591-8, Técnico em Estradas e Edvaldo
Henrique Ferreira Soares, matrícula funcional nº 026.581-X, Engenheiro Agrimensor
CREA nº 3531, para sob a presidência do primeiro, Discriminar pelo processo
administrativo (03) três glebas de terras devolutas: A primeira, com (13.764,45, 88)
TREZE MIL SETECENTOS SESSENTA E QUATRO HECTARES, QUARENTA CINCO
ARES E OITENTA E OITO CENTIARES, denominada com o nome de FAZENDA
GALIOTA, de propriedade do Estado do Piauí, com perímetro de (198.995,87m) Cento


